
UCHWAŁA NR 692.L.2021 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2021-2025 pod nazwą „Bezpieczna Częstochowa” 

Na podstawie art. 12 pkt 9b i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (jt. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przyjąć miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2021-2025 pod nazwą „Bezpieczna Częstochowa”, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 1



 

 

MIEJSKI PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA 

OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA 2021-2025 POD NAZWĄ „BEZPIECZNA 

CZĘSTOCHOWA” ZWANY DALEJ PROGRAMEM 

1. Charakterystyka zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa osób w mieście Częstochowie. 

Stan zagrożeń przestępczością 

Struktura zagrożeń w mieście 
Częstochowie w latach 
poprzedzających przyjęcie Programu 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Przestępstwa przeciwko życiu 
i zdrowiu w tym: 

          

 1) zabójstwa 2 1 3 7 1 1 3 4 4 6 

 2) bójki, pobicia 76 103 58 63 51 72 55 57 55 50 

2. Przestępstwa przeciwko 
mieniu w tym: 

          

 
1) 

kradzieże rzeczy ogółem, 

w tym: 
1722 1318 1291 904 924 1421 1289 1237 1409 1346 

 
 a) 

kradzieże 

samochodów 
115 92 78 57 63 72 47 51 40 29 

 
 b) 

kradzieże z 

włamaniem 
726 594 562 550 540 374 354 423 571 472 

 
 c) 

kradzieże i 

wymuszenia 

rozbójnicze 

209 214 141 196 142 118 84 82 60 32 

3. Przestępstwa narkotykowe 484 574 607 240 307 347 360 422 389 489 

4. Przestępczość nieletnich 365 346 576 167 188 116 187 43 62 47 

5. Zdarzenia komunikacyjne 

w tym: 
4025 3668 4545 4113 3800 4182 4636 4449 4565 3527 

 1) wypadki 456 442 425 466 335 428 378 327 317 232 

 2) kolizje 4144 3226 4120 3647 3465 3754 4258 4122 4248 3295 

6. Liczba zabitych i rannych w 
wypadkach drogowych 

w tym: 

575 561 541 605 412 549 476 407 395 281 

 1) zabici 15 15 12 4 8 14 10 11 3 10 

 2) ranni 560 546 529 601 404 535 466 396 392 271 

7. Liczba przestępstw 
popełnianych pod wpływem 
alkoholu 

1150 1036 983 720 605 170 169 206 196 189 

8. Liczba pożarów 1340 1129 836 975 1155 842 835 859 842 638 

9. Liczba zbiorowych zatruć 
pokarmowych 

2 2 4 7 2 5 5 41 21 1 

10. Liczba osób bezrobotnych 13909 15455 15492 12232 9078 6766 4967 4060 3228 4732 

11. Liczba punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia: 

852 827 811 793 777 743 720 694 683 663 

 1) w miejscu sprzedaży 276 258 248 237 230 230 229 218 215 193 

 2) poza miejscem sprzedaży 576 569 563 556 547 513 491 476 468 470 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 692.L.2021
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 1



2. Założenia Programu: 

1) bezpieczeństwa w Mieście Częstochowie nie można skutecznie chronić ograniczając się do doraźnych 

prób rozwiązywania bieżących problemów. Konieczność spójnego, kompleksowego programu działań, 

kontynuowanego w kolejnych latach popartego odpowiednimi uchwałami Rady Miasta Częstochowy 

i decyzjami władz wykonawczych dostrzeżono już w połowie lat 90-tych XX w. Swój wyraz w formie 

normy prawnej znalazła w brzmieniu art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym. Realizacji programu powinna towarzyszyć okresowa kontrola i ocena; 

2) poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców Miasta Częstochowy stanowi jeden z najistotniejszych 

wskaźników stanu bezpieczeństwa; 

3) tolerancja dla zachowań naruszających zasady współżycia, niezgodnych z prawem prowadzi do wzrostu 

ich ilości i ciężaru jakościowego; 

4) zagrożenia występujące w Mieście Częstochowie można podzielić na: 

a) powodowane działalnością zorganizowanych grup przestępczych; są względnie rzadkie na tle 

statystyk dotyczących przestępczości i tym podobnych jednak ze względu na ciężar jakościowy 

istotnie oddziałują na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców, 

b) powodowane przez inne osoby indywidualnie lub grupy osób w postaci zachowań naruszających 

normy wyznaczone przez prawo karne oraz zachowań wynikających z uzależnień od alkoholu i 

narkotyków, 

c) związane z patologiami społecznymi, w tym alkoholizmem i narkomanią, w sensie społecznego 

zasięgu wyżej wymienionych uzależnień i szerzeniem się ich, 

d) dzieci i młodzieży wynikające z zaniedbań rodzinnych, patologii społecznych, subkultur, sekt 

religijnych, 

e) komunikacyjne, dotyczące tak pieszych jak i zmotoryzowanych uczestników ruchu drogowego, 

będące skutkiem naruszania przepisów ruchu drogowego, 

f) losowe; pożary, powodzie, katastrofy, awarie techniczne, naruszenia równowagi środowiska 

naturalnego, 

g) sanitarno-epidemiologiczne, weterynaryjne, wynikające z mogących się zdarzyć pandemii, 

h) odczuwane przez poszczególne grupy lub kategorie osób ze względu na stan zdrowia i wiek; 

5) zagrożenia wymienione w pkt 4 są ze sobą związane i czasem wynikają jedne z drugich. Skuteczną 

ochronę przed tymi zagrożeniami należy upatrywać we wspólnych, systematycznych 

i skoordynowanych działaniach inspekcji, służb i straży; samorządowych i państwowych, instytucji, 

organizacji pozarządowych. Fundamentalne znaczenie mają: udana próba aktywizacji mieszkańców 

oraz długofalowe działania prewencyjne i wychowawcze; 

6) istotnym elementem powodzenia Programu jest zwiększenie widocznej obecności służb ochrony 

bezpieczeństwa osób i porządku publicznego oraz szybka reakcja na występujące zdarzenia i 

niezwłoczne usuwanie ich skutków; 

7) utrwalenie zaufania mieszkańców do Programu jest podstawowym warunkiem jego skuteczności; 

8) istotne znaczenie ma rozpropagowanie Programu wśród mieszkańców, a także stworzenie 

infrastruktury informacyjnej oraz stałej „obsługi” medialnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 2



3. Priorytety 

Jednakowo skuteczna ochrona we wszystkich segmentach bezpieczeństwa i porządku publicznego nie jest 

możliwa. Rada Miasta Częstochowy uznaje, że podstawowe zagrożenia są związane z przestępczością 

kryminalną, zaniedbaniami wychowawczymi wobec dzieci i młodzieży, zagrożeniami związanymi z ruchem 

drogowym oraz wynikającymi ze zdarzeń losowych o skali masowej. Istotnym czynnikiem zapobiegawczym 

wyżej wymienionym zagrożeniom jest dbałość o utrzymanie porządku publicznego w Mieście 

Częstochowie. Uchwalone działania mają charakter zarówno techniczny jak i organizacyjny. Uchwała Rady 

Miasta Częstochowy wraz z załącznikiem nie jest Programem zamkniętym. Nowe inicjatywy mogą być 

przyjęte i wdrożone do realizacji. 

4. Cele i zadania Programu: 

1) głównym celem Programu jest utrzymanie i poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

Miasta Częstochowy; 

2) głównymi zadaniami Programu są: 

a) podejmowanie skutecznych działań restrykcyjno-represyjnych zmierzających do ograniczenia lub 

eliminacji najbardziej uciążliwych zagrożeń, 

b) realizacja i aktualizacja działań prewencyjnych i edukacyjnych dla zapobiegania zagrożeniom; 

3) rodzaje podejmowanych działań: 

a) rozpoznanie i stałe monitorowanie zagrożeń, 

b) doraźne działania inspekcji, służb i straży oraz osób posiadających odpowiednie uprawnienia, 

c) doraźne działania obywatelskie, wskazywanie i informowanie o zagrożeniach, 

d) monitorowanie i aktualizacja Programu; 

4) w celu systematyzacji zadań i podejmowanych działań Rada Miasta Częstochowy ustala podział 

na segmenty odnoszące się do poszczególnych kategorii zagrożeń, stanowiące załącznik do Programu 

określone w tabeli poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 3



 
 

SEGMENTY ZADANIOWE 
 

Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

SEGMENT NR 1 
RESTRYKCYJNO - REPRESYJNY 

a) rutynowe działania służb porządkowych Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

1. Kradzieże mienia (m.in. 

kieszonkowe, telefonów 

komórkowych, torebek, 

pieniędzy, dokumentów) 

Zmniejszenie liczby 

kradzieży 

b) patrolowanie przewozów pasażerskich 

realizowanych środkami komunikacji miejskiej 

(autobusy i tramwaje) 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

a) prowadzenie policyjnych działań 

rozpoznawczych i prewencyjnych 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

b) organizowanie zakrytych punktów 

obserwacyjnych w miejscach dużej 

koncentracji pojazdów lub najbardziej 

zagrożonych, wprowadzenie monitoringu 

wizyjnego na parkingach 

Policja, Straż Miejska, administracje 

parkingów i osiedlowe  

Cały czas trwania 

programu 

2. Przestępczość 

samochodowa (kradzieże 

samochodów, 

z samochodów, uszkodzenia 

pojazdów) 

Ograniczenie liczby 

tych przestępstw 

c) współpraca i wymiana informacji z agencjami 

ochrony 

Policja, Straż Miejska, agencje ochrony Cały czas trwania 

programu 

a) prowadzenie działań policyjnych 

ukierunkowanych na przestępstwa przeciwko 

mieniu 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

3. Włamania do mieszkań i 

obiektów 

Zmniejszenie liczby 

kradzieży i włamań 

b) upowszechnianie stosowania przy wejściach do 

budynków domofonów oraz systemów 

alarmowych 

Policja, firmy ubezpieczeniowe, 

administracje mieszkaniowe  

Cały czas trwania 

programu 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 1



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

a) patrolowanie na terenie Miasta Częstochowy 

miejsc zagrożonych na podstawie:  

- mapy i statystyki zagrożeń, 

- mapy zagrożeń uzależnieniami od środków 

psychoaktywnych,  

- zgłoszeń mieszkańców 

Policja , Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

b) patrolowanie miejsc koncentracji i 

przebywania młodzieży 

c) patrolowanie przewozów pasażerskich 

realizowanych środkami komunikacji miejskiej 

(autobusy i tramwaje) 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

d) rozbudowa monitoringu wizyjnego w 

miejscach, które z uwagi na swój charakter 

sprzyjają popełnianiu tego typu czynów 

Urząd Miasta, Straż Miejska, inne podmioty 

w ramach partnerstwa publiczno-

prywatnego 

Cały czas trwania 

programu 

e) poprawa oświetlenia w dzielnicach najbardziej 

zagrożonych 

Miejski Zarząd Dróg, administracje 

mieszkaniowe 

Cały czas trwania 

programu 

f) kształtowanie bezpiecznej przestrzeni 

polegające na modelowaniu istniejącej 

roślinności oraz zabudowie 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Leśnictwa Urzędu Miasta, administracje 

mieszkaniowe, Centrum Usług Komunalnych 

Cały czas trwania 

programu 

g) prowadzenie policyjnych działań 

rozpoznawczych i prewencyjnych 

Policja, Straż Miejska  Cały czas trwania 

programu 

h) współpraca służb ochrony bezpieczeństwa i 

porządku publicznego z przedstawicielami 

szkół, kuratorami, w celu ujawnienia młodzieży 

zagrożonej demoralizacją i popełniającej czyny 

karalne 

Policja, Straż Miejska, Dyrekcje szkół Cały czas trwania 

programu 

4. Rozboje i wybryki 

chuligańskie, dewastacje 

miejsc pamięci 

Ograniczenie ilości 

popełnianych czynów 

karalnych 

i) współpraca ze szkołami itp. placówkami 

wychowawczymi w działalności profilaktycznej 

Policja, Straż Miejska, Wydział Edukacji 

Urzędu Miasta, dyrekcje szkół, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 2



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

j) organizacja imprez propagujących zdrowy styl 

życia i pozyskiwanie do tej działalności 

młodzieży szkolnej 

Wydział Kultury, Promocji i Sportu Urzędu 

Miasta, Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta, 

organizacje pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

Realizacja Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Mieście Częstochowa na lata 

2021-2025 

a) działania profilaktyczne i terapeutyczne 

ukierunkowane na: 

- eliminacje czynnych grup osób zażywających 

środki psychoaktywne oraz osób trudniących 

się ich dystrybucją, 

Policja, Straż Miejska, Wydział Zdrowia 

Urzędu Miasta , Wydział Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta, dyrekcje szkół, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, organizacje pozarządowe 

oraz Powiatowa Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

b) bieżące działania ograniczające lub eliminujące 

rozprowadzanie narkotyków i „dopalaczy” w 

szkołach, udaremnienie udostępniania małych 

porcji osobom nieuzależnionym dla zachęty, 

przeciwdziałanie wyszukiwaniu kandydatów na 

dealerów wśród młodzieży szkolnej, 

prowadzenie rozpoznania zagrożenia na 

terenie szkół, lokali rozrywkowych itp. 

będących miejscem spotkań młodzieży 

Wydział Edukacji Urzędu Miasta, organizacje 

pozarządowe, dyrekcje szkół, Policja, Straż 

Miejska 

Cały czas trwania 

programu 

5. Narkotyki i „dopalacze” 
 

Ograniczenie 
spożywania i handlu 
środkami 
uzależniającymi 

c) przeprowadzanie prelekcji i spotkań z 

młodzieżą w szkołach i placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych w zakresie 

szkodliwości zażywania środków 

narkotykowych, „dopalaczy” oraz 

odpowiedzialności prawnej 

Wydział Edukacji Urzędu Miasta, Wydział 

Zdrowia Urzędu Miasta, Wydział Polityki 

Społecznej Urzędu Miasta, dyrekcje szkół i 

placówek, organizacje pozarządowe, Policja, 

Straż Miejska  

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 3



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

d) ujawnienie członków subkultur 

młodzieżowych, patrolowanie, podejmowanie 

interwencji, obserwacja, legitymowanie osób 

nieletnich w rejonach szkół, lokali 

rozrywkowych, gastronomicznych, placów 

zabaw i miejsc ustronnych 

Policja, Straż Miejska, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

e) przeprowadzanie działań specjalnych 

dotyczących ujawniania i ograniczania 

przestępczości narkotykowej 

Policja  wg odrębnego 

harmonogramu 

a) rutynowe działania służb porządkowych  Policja, Straż Miejska 6. Oszustwa „na wnuczka” Zmniejszenie liczby 

przypadków 

wyłudzeń  b) działania prewencyjne, przeprowadzanie 

prelekcji i spotkań z osobami w podeszłym 

wieku w celu uwrażliwienia ich na istniejące 

zagrożenia 

 

Policja, Straż Miejska w porozumieniu z 

administracjami mieszkaniowymi 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 4



 

Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

SEGMENT NR 2 
PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY 

1)Brak lub niska 

atrakcyjność oferty 

sportowo-rekreacyjnej i 

zajęć pozaszkolnych 

Rozszerzenie i 

poprawa oferty 

zajęć rekreacyjno-

sportowych 

a) ocena stopnia wykorzystywania obiektów 

sportowych i rekreacyjnych 

b) doposażenie placów rekreacji 

c) budowa nowych obiektów  

Wydział Kultury, Promocji i Sportu 

Urzędu Miasta, dyrekcje szkół, kluby 

sportowe, organizacje pozarządowe, 

administracje mieszkaniowe, Centrum 

Usług Komunalnych, Wydział Inwestycji i 

Zamówień Publicznych 

Cały czas trwania 

programu 

a) przeprowadzenie badań dotyczących stanu 

zagrożeń w szkołach 

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Pierwszy rok 

trwania programu 

b) opracowanie mapy zagrożeń i 

funkcjonujących ośrodków wychowania 

pozaszkolnego 

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Pierwszy rok 

trwania programu , 

aktualizacja 

coroczna 

c) określenie rejonów i środowisk 

zagrożonych przez sekty, dealerów 

narkotykowych oraz dystrybucję 

dopalaczy, streetworking 

Policja, organizacje pozarządowe Pierwszy rok 

trwania programu, 

aktualizacje 

corocznie 

2) Patologie występujące 

wśród dzieci i młodzieży z 

uwzględnieniem subkultur i 

sekt 

1) Identyfikacja 

dzielnic o 

największym 

zagrożeniu 

zjawiskami 

patologicznymi 

d) rozbudowa monitoringu wizyjnego na 

terenach osiedli i dzielnic 

Urząd Miasta, Straż Miejska, 

administracje mieszkaniowe, inne 

podmioty w ramach partnerstwa 

publiczno-prywatnego 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 5



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

2) Rozwój sieci 

placówek 

pracujących z 

młodzieżą 

zagrożoną 

a) promocja placówek wsparcia dziennego 

prowadzących regularne zajęcia 

socjoterapeutyczne 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, organizacje pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

a) przeprowadzenie akcji informujących w 

środkach masowego przekazu 

1) Zwiększenie 

poczucia 

bezpieczeństwa 

osób starszych 

i niepełnosprawnyc

h 

b) kolportaż materiał informacyjnych w 

osiedlach 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Policja, administracje 

mieszkaniowe, organizacje pozarządowe 

Pierwszy rok 

trwania programu 

2) Zapewnienie opieki 

osobom starszym, 

niepełnosprawnym 

a) prowadzenie usług opiekuńczych Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, organizacje pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

3)Dotyczące osób starszych 

i niepełnosprawnych 

3) Utworzenie ogólnie 

dostępnej bazy 

danych instytucji i 

organizacji 

działających na 

rzecz 

niepełnosprawnych 

a) wydanie i kolportaż informatora, 

zapewnienie w Internecie wersji 

elektronicznej 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, organizacje pozarządowe 

Pierwszy rok 

trwania programu, 

aktualizacja co rok 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 6



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

4) Inicjowanie 

aktywności w 

zakresie pomocy 

osobom  

niepełnosprawnym 

wśród społeczności 

lokalnych, 

sąsiedzkich, 

organizacji 

młodzieżowych, 

wspólnot 

parafialnych 

a) aktywizacja środowiska lokalnego w celu 

uzupełnienia systemu pomocy osobom 

starszym i niepełnosprawnym 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, organizacje pozarządowe, 

rady dzielnic, wspólnoty parafialne 

Cały czas trwania 

programu 

4) Dotyczące przemocy 
w rodzinie 

Zwiększenie 

skuteczności 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie 

1) diagnoza problemu przemocy w rodzinie,  

2) działania podejmowane w ramach m.in.;  

- procedury Niebieskiej Karty  

- pracy środowiskowej podmiotów 

zajmujących się problemem 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- grup wsparcia i grup terapeutycznych dla 

ofiar przemocy w rodzinie, 

- ośrodków wsparcia i punktów 

konsultacyjnych, 

3) realizacja Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w mieście 

Częstochowa na lata 2021-2027,  

4) realizacja programów oddziaływań 

adresowanych do osób stosujących 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Policja, Straż Miejska, 

organizacje pozarządowe i inne 

podmioty działające w zakresie 

przeciwdziałania przemocy, Ośrodek 

Pomocy Osobom z Problemami 

Alkoholowymi, Częstochowskie 

Centrum Interwencji Kryzysowej, 

Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 7



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

przemoc w rodzinie  

a) wspomaganie działań organizacji 

pozarządowych i parafii w zakresie 

prowadzenia placówek opiekuńczo-

wychowawczych wsparcia dziennego  

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, organizacje pozarządowe, 

parafie 

Cały czas trwania 

programu 

5) Patologie społeczne Objęcie pomocą 

dzieci i młodzieży 

rodzin zagrożonych 

i dotkniętych 

patologiami b) wspieranie pracy zespołu 

interdyscyplinarnego integrującego 

działania instytucji udzielających pomocy 

dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 8



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

c) organizowanie wypoczynku letniego dla 

dzieci z rodzin dotkniętych problemem 

alkoholowym lub ze środowisk 

zagrożonych i dysfunkcyjnych  

d) wspieranie akcji zapewniających uczniom 

atrakcyjny, bezpieczny wypoczynek oraz 

możliwości rozwijania zainteresowań w 

czasie wakacji letnich 

e) kształtowania u dzieci i młodzieży postaw 

asertywnych, rozwijania zainteresowań i 

umiejętności radzenia sobie z emocjami 

oraz rozwiązywania konfliktów, 

wzmacniania wiary we własne siły 

f) wspieranie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych i rekreacyjnych promujących 

w śród dzieci i młodzieży aktywne formy 

spędzania czasu wolnego  

realizacja programów profilaktycznych 

„Młodość bez uzależnień” i „Oblicza 

uzależnień” oraz innych działań przyjętych 

w Miejskim Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miasta Częstochowy i w Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście 

Częstochowa na lata 2021-2025  

Placówki oświatowe, placówki wsparcia 

dziennego, placówki opiekuńczo-

wychowawcze, Wydział Polityki 

Społecznej urzędu Miasta, Miejska 

Komisja rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Osobom z Problemami Alkoholowymi, 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

kuratorzy sądowi 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 9



 

SEGMENT NR 3 
PORZĄDKOWY 

 
1) Ograniczenie 

spożywania napojów 

alkoholowych 

 

a) kontrole miejsc stałego spożywania napojów 

alkoholowych, kontrole placówek handlowych, stacji 

paliw w zakresie podawania i sprzedaży napojów 

alkoholowych nieletnim i nietrzeźwym 

b) szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych 

m.in. z zakresu regulacji prawnych dotyczące 

sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych 

osobom nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt lub pod 

zastaw 

c) działania terapeutyczne oraz korekcyjno-

wychowawcze wśród osób eksperymentujących i 

używających środki psychoaktywne 

d) zwiększenie dostępności pomocy psychologicznej 

jako formy profilaktyki wobec uzależnienia od 

alkoholu 

e) ograniczenie zakupu i spożywania alkoholu przez 

mieszkańców miasta a w szczególności przez osoby 

pełnoletnie i nietrzeźwe, 

f) promowanie trzeźwości młodego pokolenia oraz 

wspieranie środowisk i postaw abstynenckich, 

egzekwowanie zakazu reklamy napojów 

alkoholowych, sprzedaży i podawania osobom 

nieletnim i nietrzeźwym  

Policja, Straż Miejska, Wydział Zdrowia Urzędu 

Miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Osobom z Problemami Alkoholowymi, instytucje, 

organizacje pozarządowe i podmioty działające w 

zakresie przeciwdziałania uzależnienia od 

alkoholu 

 

Cały czas trwania 

programu 

1. Nietrzeźwi dorośli i nieletni 

2) Uświadomienie osób, w 

szczególności nieletnich 

o skutkach nadużywania 

alkoholu i innych 

środków 

psychoaktywnych  

a) prowadzenie zajęć edukacyjnych w ramach 

pozytywnej profilaktyki uniwersalnej dla dzieci i 

młodzieży w placówkach oświatowych, placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, placówkach wsparcia 

dziennego 

b) edukacja rodziców i opiekunów w zakresie ich 

prawidłowych postaw, będących ważnym 

czynnikiem chroniącym młodzież przed piciem 

napojów alkoholowych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek 

Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi, 

Straż Miejska, Policja, organizacje pozarządowe, 

inne podmioty zajmujące się problemem 

przeciwdziałania uzależnieniom 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 10



c) prowadzenie rozmów profilaktycznych z nieletnimi 

zatrzymanymi pod wpływem alkoholu 

 

Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami 

Alkoholowymi 

d) uczestniczenie w programach profilaktycznych oraz 

kampaniach społecznych i medialnych 

oddziaływujących na różne grupy społeczne 

e) realizacja zadań ujętych w Miejskim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Miasta Częstochowy w szczególności 

z zakresu: 

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

- prowadzenia profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej dot. rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, Wydział Polityki 

Społecznej Urzędu Miasta, Wydział Kultury, 

Promocji i Sportu Urzędu Miasta, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Policja, Straż 

Miejska, organizacje pozarządowe i inne 

podmioty zajmujące się problemem 

przeciwdziałania uzależnieniom, Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Cały czas trwania 

programu 

a) niezwłoczne reagowanie na przypadki zakłócania 

porządku publicznego 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

b)  informowanie o naruszeniach porządku: rodziców, 

szkoły, sądu rodzinnego 

Policja, Straż Miejska, Dyrekcje szkół  Cały czas trwania 

programu 

1) Eliminacja lub redukcja 

grup zakłócających 

porządek publiczny z 

terenów zamieszkałych 

c) zatrzymywanie sprawców naruszeń porządku i 

przekazywanie ich opiekunom 

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

2. Agresywne, zakłócające 

porządek publiczny grupy 

młodzieży 

2) Zmniejszenie ilości 

czynów karalnych 

popełnianych przez 

młodzież 

edukacja prawna dzieci i młodzieży w zakresie czynów 

karalnych 

Dyrekcje szkół, Policja, Straż Miejska, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

a) kontrola stanu obiektów , nieruchomości, placów, 

zieleńców itp. 

Straż Miejska, Centrum Usług Komunalnych Cały czas trwania 

programu 

 

1) Poprawa estetyki ulic 

oraz terenów osiedli  

b) kontrola, porządkowanie, naprawa dróg i 

chodników 

Miejski Zarząd Dróg, Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

a) kontrola stanu technicznego placów zabaw i 

terenów sportowo-rekreacyjnych 

Straż Miejska, administracje mieszkaniowe, 

Centrum Usług Komunalnych  

Cały czas trwania 

programu  

3. Obniżenie poziomu estetyki, 

czystości i porządku w 

miejscach publicznych 

2) Utrzymanie estetyki i 

funkcjonalności 

urządzeń użyteczności 

publicznej dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych 

b) naprawa i modernizacja urządzeń na placach zabaw 

i obiektach użyteczności publicznej 

Administracje mieszkaniowe, właściciele terenów 

i obiektów 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 11



a) lokalizacja „dzikich wysypisk” Biuro Gospodarki Lokalowej i Usług Komunalnych 

Urzędu Miasta, Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta, Miejski 

Zarząd Dróg, Straż Miejska, Rady Dzielnic, 

Centrum Usług Komunalnych 

Cały czas trwania 

programu 

b) usuwanie i rekultywacja terenów wysypisk Właściciele terenów Cały czas trwania 

programu 

c) kontrola rejonów powstawania „dzikich wysypisk” Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

3) Likwidacja „dzikich 

wysypisk” odpadów 

d) kontrola właścicieli nieruchomości w zakresie 

usuwania odpadów, zawierania umów na wywóz z 

wyspecjalizowanymi podmiotami  

Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

4) Poprawa świadomości 

właścicieli zwierząt w 

zakresie wyprowadzania 

zwierząt na tereny 

zamieszkałe i sprzątanie 

po zwierzętach 

a) patrolowanie rejonów najczęstszego 

wyprowadzania zwierząt 

Straż Miejska  Cały czas trwania 

programu 

a) egzekwowanie od właścicieli lokali przepisów 

porządkowych, sanitarnych oraz ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

Policja, Straż Miejska, Powiatowa Stacja 

Sanitarno - Epidemiologiczna, Delegatura 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 

Handlowej w Częstochowie 

 

Cały czas trwania 

programu 

4. Zakłócania porządku 

wewnątrz i wokół lokali 

gastronomicznych, 

rozrywkowych itp. 

Respektowanie przez 

klientów i osoby 

postronne spokoju i 

porządku 

b) egzekwowanie od klientów i osób postronnych 

właściwych zasad zachowania się w miejscach 

publicznych  

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 12



 

Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

SEGMENT NR 4 
KOMUNIKACYJNY 

a) wytypowanie miejsc niebezpiecznych, w 

których istnieje największe zagrożenie dla 

pieszych i rowerzystów oraz w których 

piesi i rowerzyści stwarzają największe 

zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego 

Policja, Miejski Zarząd Dróg, Straż 

Miejska, rady dzielnic 

Pierwszy rok 

trwania programu  

b) poprawa infrastruktury drogowej, 

stosowanie rozwiązań komunikacyjnych 

eliminujących zagrożenia  

Miejski Zarząd Dróg, administratorzy 

dróg 

Cały czas trwania 

programu 

c) wzmożenie działań prewencyjnych w 

miejscach niebezpiecznych  

Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

d) propagowanie i udział służb ochrony 

porządku i bezpieczeństwa w kampaniach i 

akcjach dotyczących poprawy 

bezpieczeństwa w komunikacji 

Miejski Zarząd Dróg, Policja, Straż 

Miejska, Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego – partner 

Cały czas trwania 

programu 

1) Udział pieszych i 

rowerzystów, ze 

szczególnym 

uwzględnieniem dzieci 

w wypadkach 

drogowych 

Zmniejszenie 

udziału pieszych i 

rowerzystów w 

wypadkach 

drogowych 

e) prowadzenie spotkań w szkołach i 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

w zakresie bezpiecznego korzystania z 

dróg  

Dyrekcje szkół, Policja, Straż Miejska Cały czas trwania 

programu 

2) Udział kierowców w 

wypadkach drogowych 

Zmniejszenie liczby 

wypadków i kolizji 

drogowych 

a) wytypowanie i wzmożona kontrola miejsc 

niebezpiecznych, gdzie kierowcy stwarzają 

największe zagrożenie bezpieczeństwa 

ruchu 

Policja, Miejski Zarząd Dróg, Straż 

Miejska 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 13



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

b) inwestycje i modernizacje drogowe, 

budowa zatok, modernizacja skrzyżowań, 

montowanie sygnalizacji świetlnej, 

doświetlanie zagrożonych odcinków dróg 

Miejski Zarząd Dróg, administratorzy 

dróg 

Cały czas trwania 

programu 

c) wytypowanie miejsc, gdzie z uwagi na 

nadmierną prędkość pojazdów dochodzi 

do zwiększonej ilości wypadków i kolizji i 

kontrola tych miejsc za pomocą 

samoczynnych urządzeń rejestrujących i 

pomiarowych 

Policja, Straż Miejska, Miejski Zarząd 

Dróg 

Pierwszy rok 

trwania programu, 

administracje co 

rok 

d) propagowanie i udział służb ochrony 

porządku i bezpieczeństwa w kampaniach i 

akcjach mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa w komunikacji i 

podniesienia kultury jazdy kierowców 

Policja, Straż Miejska, Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego – partner, 

środki masowego przekazu 

Cały czas trwania 

programu 

e) montowanie progów zwalniających na 

drogach 

Miejski Zarząd Dróg, administratorzy 

dróg 

Cały czas trwania 

programu 

a) typowanie miejsc i dni, gdzie nietrzeźwi 

kierowcy stwarzają największe zagrożenie 

dla ruchu drogowego 

Policja, Straż Miejska  Cały czas trwania 

programu 

b) udział służb porządku i bezpieczeństwa w 

akcjach prewencyjnych mających na celu 

ujawnienie i eliminację z ruchu 

nietrzeźwych kierowców 

Policja, Straż Miejska  Cały czas trwania 

programu 

3) Nietrzeźwość wśród 

uczestników ruchu 

drogowego 

Eliminowanie z 

ruchu drogowego 

nietrzeźwych 

uczestników 

c) rozbudowa monitoringu wizyjnego w 

miejscach o szczególnie dużym natężeniu 

ruchu drogowego 

Urząd Miasta, Straż Miejska, Miejski 

Zarząd Dróg 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 14



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

d) prowadzenie działalności edukacyjnej w 

szkołach i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

Dyrekcje szkół, Policja, Straż Miejska, 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

– partner, organizacje pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

e) podejmowanie działań promujących 

trzeźwość na drodze, w tym udział w 

kampaniach społecznych 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Cały czas trwania  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 15



 

Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy 
Sposób 
monitorowania 

SEGMENT NR 5 
ZAGROŻENIA KRYZYSOWE 

a) przeprowadzanie akcji informacyjnych w 

środkach masowego przekazu 

Państwowa Straż Pożarna Cały czas trwania 

programu 

b) prowadzenie zajęć (szkolenia, pogadanki, 

konkursy plastyczne) w przedszkolach, 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 

z zakresu przygotowania do właściwego 

postępowania w przypadku powstania 

zagrożenia 

Państwowa Straż Pożarna Cały czas trwania 

programu 

c) prowadzenie działań prewencyjnych mających 

wpływ na bezpieczeństwo w zakresie 

przygotowania, organizacji i przeprowadzenia 

wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii 

zimowych i wakacji 

Państwowa Straż Pożarna Okresowo przed 

wakacjami i feriami 

d) prowadzenie ćwiczeń doskonalących na 

wytypowanych obiektach budowlanych w 

zakresie możliwości prowadzenia ewakuacji i 

działań ratowniczo-gaśniczych 

Państwowa Straż Pożarna Cały czas trwania 

programu 

e) zwiększenie poczucia bezpieczeństwa przed 

pożarami, szkolenia formacji 

przeciwpożarowych i OC w zakładach pracy 

Kierownik  zakładu pracy Cały czas trwania 

programu 

f) typowanie zastępczych miejsc zakwaterowania 

ludności z miejsc objętych pożarem oraz 

ustalanie sposobów zabezpieczenia ludności w 

żywność, wodę, środki czystości i inne 

niezbędne wyposażanie 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta, administracje 

mieszkaniowe, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, organizacje pozarządowe 

1. Pożarowe 1) Zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa 

przed pożarami  

g) zwiększenie poczucia bezpieczeństwa przed 

pożarami, szkolenia formacji 

Kierownicy zakładów pracy 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 16



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy 
Sposób 
monitorowania 

przeciwpożarowych i OC w zakładach pracy 

2. Chemiczno-ekologiczne 

Uwolnienie się 

materiałów 

niebezpiecznych 

wykorzystywanych w 

realizacji procesów 

technologicznych  

Ustalenie spełnienia 

wymogów 

bezpieczeństwa w 

zakładzie o 

zwiększonym ryzyku 

wystąpienia 

poważnej awarii 

przemysłowej lub 

zakładzie o dużym 

ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii 

przemysłowej 

a) przeprowadzenie czynności kontrolno-

rozpoznawczych 

b) przeprowadzanie ćwiczeń doskonalących na 

terenie wytypowanych zakładów 

produkcyjnych wykorzystujących w procesie 

technologicznym materiały niebezpieczne oraz 

na terenie zakładu zakwalifikowanego do 

dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej  

Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej 

Cały czas trwania 

programu 

1) Propagowanie 

problematyki 

zarządzania 

kryzysowego i obrony 

cywilnej wśród dzieci 

i młodzieży 

a) przygotowanie dzieci i młodzieży do 

właściwego postępowania w momencie 

zagrożenia, poprzez m.in. organizowanie 

konkursów plastycznych, turniejów wiedzy , 

prelekcji i pogadanek 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

a) wdrażanie systemu alarmowania miasta 

poprzez montowanie syren alarmowych z 

radiowym systemem alarmowania i głosowym 

systemem informowania 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta 

Cały czas trwania 

programu 

2) Rozbudowa systemu 

wykrywania i 

alarmowania oraz 

systemu wczesnego 

ostrzegania o 

zagrożeniach 

b) rozbudowa systemu monitoringu wód i 

powietrza poprzez montowanie czujników 

pomiaru stanów wód oraz meteorologicznych 

stacji pogodowych 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta 

Cały czas trwania 

programu 

3. Kryzysowe 

3) Poprawa stanu 

ochrony 

a) szkolenie personelu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej 

Administrator, zarządca obiektu 

użyteczności publicznej 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 17



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy 
Sposób 
monitorowania 

przeciwpożarowej w 

obiektach 

użyteczności 

publicznej 

b) pomoc placówkom oświatowym w 

zakresie utrzymania obiektów względem 

ochrony przeciwpożarowej 

Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej 

Cały czas trwania 

programu 

c) Doskonalenie 

działań służb 

odpowiedzialnyc

h za likwidację 

sytuacji 

kryzysowych 

a) przygotowanie i okresowe przeprowadzanie 

ćwiczeń dotyczących działania poszczególnych 

uczestników systemu zarządzania kryzysowego 

w zakresie podejmowania i koordynacji działań 

na sytuacje kryzysowe (katastrofy naturalne, 

awarie techniczne, zagrożenia środowiska) 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta, Wydział 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej, Policja, Straż Miejska, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

Ochotnicza Straż Pożarna 

Cały czas trwania 

programu 

d) Doskonalenie 

działań w 

zakresie ochrony 

przeciwpowodzi

owej miasta 

Częstochowy 

a) stałe prowadzenie monitoringu sytuacji 

powodziowej  

 

b) współdziałanie ze służbami oraz organizacjami 

pozarządowymi odpowiedzialnymi za likwidację 

skutków powodzi jak również w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa osobom 

poszkodowanym przez powódź 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta, Wydział 

Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta, 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Urzędu Miasta, Wydział Zdrowia 

Urzędu Miasta, Wydział Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Miejski Zarząd Dróg, Państwowa 

Straż Pożarna, Policja, Straż Miejska, 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, Oczyszczalnia Ścieków 

„WARTA” S.A., Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego S.A. w Częstochowie, 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 

Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 18



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy 
Sposób 
monitorowania 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta, Wydział 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Urzędu Miasta, Policja, Straż Miejska 

e) Doskonalenie 

działań w 

zakresie ochrony 

przed dzikimi 

zwierzętami 

a) wspieranie podmiotów odpowiedzialnych za 

monitorowanie sytuacji z dzikimi zwierzętami 

na terenie Miasta Częstochowy 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 19



 

Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

SEGMENT NR 6 
ZAGROŻENIA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE 

 

a)  działania kontrolne w placówkach służby 

zdrowia w zakresie prowadzenia działań 

eliminujących zagrożenia epidemiologiczne, 

szczególnie w obszarze przestrzegania 

zasad aseptyki i prowadzenia procesów 

sterylizacji sprzętu medycznego 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

b) monitorowanie wykonawstwa szczepień 

obowiązkowych i zalecanych 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

Zagrożenia sanitarno-

epidemiologiczne, w tym 

zagrożenia wynikające z 

rozprzestrzeniania się 

chorób zakaźnych 

1) Zapobieganie 

chorobom 

zakaźnym i 

zatruciom 

pokarmowym 

c) prowadzenie statystyki medycznej 

dotyczącej rejestrów zachorowań 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 20



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

d) egzekwowanie przestrzegania przepisów 

prawa żywnościowego w zakładach 

żywienia zbiorowego i obiektach obrotu 

żywnością szczególnie: 

- w okresie wzmożonego ruchu 

turystyczno-pątniczego, 

- w czasie imprez masowych i 

okolicznościowych, 

- w placówkach wypoczynku dzieci i 

młodzieży w czasie ferii zimowych i 

wakacji, 

- podczas transportu żywności 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

e) wzmożenie sprawowanego nadzoru 

sanitarnego nad toaletami publicznymi i 

ogólnodostępnymi w okresie nasilonego 

ruchu pielgrzymkowego i w czasie imprez 

masowych 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Cały czas trwania 

programu 

f) bezpieczeństwo dzieci na placach zabaw w 

zakresie właściwego stanu technicznego 

piaskownic, ich prawidłowego 

zabezpieczenia i czystości piasku  

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, administratorzy 

obiektów 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 21



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

a) propagowanie zachowań prozdrowotnych 

w zakresie ograniczenia palenia tytoniu w 

miejscach użyteczności publicznej 

 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

b) prowadzenie działań edukacyjnych w 

zakresie trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków wśród  

młodzieży szkolnej poprzez promocję 

zasad aktywnego stylu życia i 

zbilansowanej diety  

 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

2)Wzmocnienie działań 

prewencyjnych i 

edukacyjno-

informacyjnych 

 

c) prowadzenie działań edukacyjnych 

dotyczących bezpieczeństwa 

produkowanej i wprowadzonej do obrotu 

żywności 

Wydział Zdrowia Urzędu Miasta, 

Wydział Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta,, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, organizacje 

pozarządowe 

Cały czas trwania 

programu 

a) monitorowanie sytuacji epidemiologicznej 

w kontekście chorób zakaźnych i zatruć 

pokarmowych 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, środki masowego 

przekazu 

Cały czas trwania 

programu 

3) Ograniczenie 

skutków zagrożeń 

kryzysowych 

b) bieżące uaktualnianie danych 

publikowanych na stronie internetowej 

PSSE dotyczące sytuacji epidemiologicznej 

w okresie wzmożonych zachorowań i 

sytuacji kryzysowych 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, środki masowego 

przekazu 

Cały czas trwania 

programu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 22



Zagrożenia Cele Sposób realizacji i programy kierunkowe Wykonawcy Termin realizacji 

c) współpraca z lokalnymi mediami Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, środki masowego 

przekazu 

Cały czas trwania 

programu 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 23



 

SEGMENT NR 7 
OCHRONA DÓBR KULTURY 

Niszczenie dziedzictwa 

narodowego skutkujące 

utratą dóbr (kradzież, 

zniszczenie, zaginięcie, 

nielegalny wywóz, pożary) 

1) Diagnoza zagrożenia 

kradzieżami, 

dewastacją, 

zagrożenia p.poż. 

2) Poprawa stanu 

zabezpieczenia 

obiektów 

3) Eliminacja lub 

ograniczanie 

przestępstw i 

wykroczeń 

związanych z dobrami 

kultury 

a) wspólne inspekcje i kontrole obiektów, w 

których gromadzone są dobra kultury, w tym 

cmentarzy zabytkowych i nekropolii 

b) wymiana informacji oraz koordynacja działań 

zapobiegających zniszczeniu zabytków oraz 

podjętych w celu odzyskania utraconych dóbr 

kultury 

c) doskonalenie metodyki ochrony zabytków 

m.in. poprzez upowszechnianie nowoczesnych 

technicznych środków zabezpieczeń, zarówno 

na wypadek klęsk żywiołowych, jak i 

przestępczej działalności człowieka 

d) udzielanie wsparcia w zakresie ochrony 

transportów zabytkowego mienia 

e) wymiana opracowań koncepcyjnych i 

materiałów szkoleniowych, dotyczących opieki 

nad zabytkami oraz zapobiegania i zwalczania 

przestępczości skierowanej przeciwko 

zabytkom, a zwłaszcza nieznanych form 

i metod przestępczych 

f) zorganizowanie wspólnego szkolenia dla 

policjantów oraz pracowników urzędów 

ochrony zabytków 

g) wytypowanie miejsc najbardziej zagrożonych 

pod kątem zlecania zadań doraźnych w 

zakresie kontroli z udziałem policjantów: pionu 

prewencji, pionu kryminalnego i PG 

Wydział Kultury, Promocji i Sportu Urzędu 

Miasta, Państwowa Straż Pożarna, Policja, 

instytucje kultury i dziedzictwa narodowego, 

administracje cmentarzy, organizacje 

pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe 

Cały czas trwania 

programu 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835AA188-F05C-4708-9D3C-F58EE2DA5671. Podpisany Strona 24


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1

